
 
OGGETTO: Programma di miglioramento viabilità rurale e ripulitura strade comunali. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Ricordato che questo Comune ha una viabilità di 110 Km.di cui solo 4 Km. Per il collegamento con le 
frazioni di Vallecupa e Sambuceto ed il resto al servizio dell’attività agricola oggi ancora fiorente sul 
nostro territorio almeno per quanto attiene della vite e dell’ulivo; 
 
Considerato che al fine di coordinare i vari interventi sulla detta viabilità eliminare sprechi e 
soprattutto garantire la migliore fruibilità possibile, è indispensabile approvare un programma di 
intervento che fissi anche le proprietà relative; 
 
Visto ed esaminato il programma elaborato dal consulente tecnico ing. Troilo Luciano d’intesa con 
l’ass.re De Laurentis Sebastiano; 
 
Ritenutolo meritevole di approvazione così come predisposto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili di servizio ai sensi dell'art.49 del TUEL 267/00; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano proclamati dal Presidente; 
 

D E L I B E RA 
 

Di approvare il programma di miglioramento di viabilità rurale e ripulitura delle strade comunali come 
predisposto dall’Ufficio Tecnico e secondo le priorità proposte come di seguito riassunte: 
1) “Spadaccini” – Accorvo   (45); 
2) “Aia Zappetti” – Accorvo   (50); 
3) “Croce Sterparo     (40); 
4) Bomba – Vallecupa    (52); 
5) “Strade di leccio” Compreso strada  (120);  
Vallecupa – Isca d’Archi, realizzata 
In parte, oggetto della Sanatoria. 

6) Tratturo     (110); 
7) Altre strade comunali   (130). 
 
L’ufficio Tecnico e l’Ufficio di Ragioneria provvederanno a quanto di propria competenza per dare 
attuazione alla presente. 


